



Cuentas Anuales Abreviadas

Ejercicio 2018

ACTIVO	Notas de la memoria	Euros	
		Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE			
I. Inmovilizado intangible			
3. Patentes, licencias, marcas y similares		5.200	7.113
5. Aplicaciones informáticas		3.188	5.645
7. Otro inmovilizado intangible		75	249
	5	8.463	13.007
III. Inmovilizado material			
1. Terrenos y construcciones		93.221	102.120
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		1.053.383	1.196.726
3. Inmovilizado en curso y anticipos		1.925	-
	6	1.148.529	1.298.846
VI. Inversiones financieras a largo plazo			
2. Créditos a terceros		24.545	-
5. Otros activos financieros		3.067	3.047
	8.a	27.612	3.047
Total activo no corriente		1.184.604	1.314.900
B) ACTIVO CORRIENTE			
I. Existencias			
1. Bienes destinados a la actividad	9	8.722	8.722
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
	18.a	317.452	312.842
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		998.730	1.125.483
3. Deudores varios		151.428	281.914
4. Personal		15.385	8.897
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	16.a	963.995	1.081.533
	10	2.129.538	2.497.827
V. Inversiones financieras a corto plazo			
5. Otros activos financieros	8.b	-	4.971
VI. Periodificaciones a corto plazo			
		15.999	58.881
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes			
1. Tesorería		2.089.169	1.031.903
2. Otros activos líquidos equivalentes		-	57.000
	11	2.089.169	1.088.903
Total activo corriente		4.560.880	3.972.146
TOTAL ACTIVO		5.745.484	5.287.046

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	Euros	
		Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
A) PATRIMONIO NETO			
A-1) Fondos propios			
I. Dotación fundacional/Fondo social			
1. Dotación fundacional		4.912.192	4.912.192
2. (Dotación fundacional no exigida)		-	(400.000)
	12.a	<u>4.912.192</u>	<u>4.512.192</u>
II. Reservas			
2. Otras reservas	12.a	(108.797)	(108.797)
III. Excedentes de ejercicios anteriores			
1. Remanente	12.a	88.997	105.150
2. Excedentes negativos de ejercicios anteriores	16.b	(1.567.564)	(1.575.612)
		<u>(1.478.567)</u>	<u>(1.470.462)</u>
IV. Excedente del ejercicio	3	(181)	13.240
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos			
I. Subvenciones			
	12.b	78.285	84.327
II. Donaciones y legados			
	12.a	2.025	-
		<u>80.310</u>	<u>84.327</u>
Total patrimonio neto	12	<u>3.404.957</u>	<u>3.030.500</u>
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo			
4. Otras provisiones	13	7.327	7.327
II. Deudas a largo plazo			
5. Otros pasivos financieros	14	51.003	22.483
IV. Pasivos por impuesto diferido			
	16.a	9.444	10.115
Total pasivo no corriente		<u>67.774</u>	<u>39.925</u>
C) PASIVO CORRIENTE			
III. Deudas a corto plazo			
5. Otros pasivos financieros	14	7.561	5.012
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar			
1. Proveedores		150.613	221.840
3. Acreedores varios		1.929.314	1.757.961
4. Personal		11.507	24.919
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	16.a	78.907	90.956
7. Anticipos recibidos por pedidos		6.509	20.500
		<u>2.176.850</u>	<u>2.116.176</u>
VI. Periodificaciones a corto plazo	14	88.342	95.433
Total pasivo corriente		<u>2.272.753</u>	<u>2.216.621</u>
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		<u>5.745.484</u>	<u>5.287.046</u>

	Notas de la Memoria	Euros	
		Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia			
a) Cuotas de usuarios y afiliados		7.980	2.913
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores			
Venta de entradas		301.443	330.691
Patrocinios		59.180	107.886
		<u>360.623</u>	<u>438.577</u>
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio			
Aportaciones de Patronos		1.900.000	1.900.000
Otras subvenciones	12.b	6.714	6.714
	17.a	<u>1.906.714</u>	<u>1.906.714</u>
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		300	-
		<u>2.275.617</u>	<u>2.348.204</u>
2. Gastos por ayudas y otros			
a) Ayudas monetarias	17.b	(12.988)	(16.350)
5. Aprovisionamientos			
a) Consumo de bienes destinados a la actividad	17.c.1	-	(925)
b) Trabajos realizados por otras empresas	17.c.2	(1.186.670)	(1.372.183)
c) Pérdidas por deterioro de existencias	17.c.1	-	(11.845)
		<u>(1.186.670)</u>	<u>(1.384.953)</u>
6. Otros ingresos de la actividad	17.a,d	3.579.134	3.274.231
7. Gastos de personal			
a) Sueldos, salarios y asimilados		(953.289)	(936.978)
b) Cargas sociales	17.e.1	(290.879)	(268.677)
		<u>(1.244.168)</u>	<u>(1.205.655)</u>
8. Otros gastos de la actividad			
a) Servicios exteriores		(3.069.984)	(2.713.863)
b) Tributos		(1.318)	(971)
c) Pérdidas, deterioro y variac. de prov. por operac. comerciales		(125.779)	(6.795)
	17.f	<u>(3.197.081)</u>	<u>(2.721.629)</u>
9. Amortización del inmovilizado	5 y 6	(199.806)	(225.267)
10. Otros resultados	17.g	(11.851)	(13.736)
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado		-	(6.658)
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		<u>2.187</u>	<u>48.187</u>
13. Ingresos financieros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			
b2) De terceros	17.h	11	1.574
15. Diferencias de cambio	15.a	(2.379)	(36.521)
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		<u>(2.368)</u>	<u>(34.947)</u>
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		<u>(181)</u>	<u>13.240</u>
18. Impuestos sobre beneficios	16.b	-	-
A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		<u>-</u>	<u>-</u>
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio	4		
3. Subvenciones recibidas		(6.714)	(6.714)
4. Donaciones y legados recibidos		2.025	-
5. Efecto impositivo		672	672
		<u>(4.017)</u>	<u>(6.042)</u>
F) Ajustes por errores		-	(4.714)
G) Variaciones en la dotación fundacional		400.000	800.000
H) Otras variaciones	12.a	(21.345)	(21.345)
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN PN EN EL EJERCICIO		<u>374.457</u>	<u>781.139</u>

Patronos y personal de alta dirección

- *Remuneraciones a miembros del Patronato y personal de alta dirección*

Los Patronos de la Fundación no han devengado sueldos, dietas ni remuneraciones de tipo alguno en los ejercicios 2018 y 2017, siendo sus funciones no remuneradas.

El personal de alta dirección de la Fundación, ha devengado remuneraciones en concepto de sueldos por un total de 71.849 euros en el ejercicio 2018 (70.700 euros en el ejercicio 2017).

- *Beneficios sociales*

La Fundación no tiene contraídas obligaciones en materia de pensiones, ni pagos de primas de seguros de vida con los actuales o anteriores miembros del Patronato, ni con el personal de alta dirección.